МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
14 декабря 2023 года г. Дальнереченск №112-А

п.3. Об организации и проведении
мониторинга качества дошкольного
образования на территории
Дальнереченского городского округа

Во исполнение приказа муниципального казенного учреждения
«Управление образования» Дальнереченского городского округа от 14.12.2023

г №112-А «Об утверждении Положения о системе мониторинга качества

дошкольного образования Дальнереченского городского округа», в целях

организации и проведения мониторинга качества дошкольного образования на

территории Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный мониторинг качества

дошкольного образования (далее — МКДО) в образовательных учреждениях
(Приложение 1).
2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение
мероприятий МКДО, Щербакову Т.В., специалиста МКУ «Управление
образования».

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению МКДО (Приложение
2).

4. Членам рабочей группы:
4.1. Провести оценку качества дошкольного образования соответствии с

приложениями приказа МКУ «Управление образования» от 14.12.2023 г №
112-А «Об утверждении Положения о системе мониторинга качества

дошкольного образования Дальнереченского городского округа» в сроки,

указанныев приказе.
4.2. Предоставить сводные результаты и аналитические справки в МКУ

«Управление образования»в срок до 20.04.2024г.
5. Щербаковой Т.В. информацию о результатах проведения МКДО, адресные
рекомендации довести до сведения руководителейв срокдо 15.05.2024г.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
-

МКУ «Управление образования» 9Дальнереченского городского округа В.В. Кондратьева

Приложение1
к приказу
МКУ«Управление образования»
от 14.12.2023 № 112-А

Список дошкольных образовательных учрежденийдля проведения
муниципального мониторинга качества дошкольного образования

№ п/п ДОУ
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка — детский сад № 4» Дальнереченского городского
округа г. Дальнереченск
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка — детский сад № 5»
Дальнереченского городского округа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 7»
Дальнереченского городского округа
Муниципальное бюджетное лошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка— детский сад № 10»
Дальнереченского городского округа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка — детский сад №12»
Дальнереченского городского округа

Приложение2
к приказу
МКУ«Управлениеобразования»
от 14.12.2023 № 112-А

Состав рабочей группыпо проведению
муниципального мониторинга качества дошкольного образования

№ п/п ФИО Место работы Должность
1 Щербакова МКУ«Управление Ведущий специалист

Татьяна образования» по работе с
Валерьевна учреждениями по

дошкольному
образованию

2 Гей Людмила МБДОУ«Детский сад|Старший воспитатель
Александровна № 7»

3 Пешкова Светлана|МБДОУ«Детский сад|ВоспитательВладимировна № 7»
4 Петрова Инна МБДОУ «ЦРР — Заместитель

Тагировна детский сад №4» заведующего
5 Зозуля Виолетта МБЛДОУ«ЦРР — Заведующий

Петровна детский сад № 12»